doceri (Chronica Fratris Nic. Glasberger, Analecta Franciscanay

n, 233).

Praedicto anno Dom. MCCCCX fecerunt Fratres Ordinum

Mendicantium in Hibernia ligam inter se, causa et modo ut

sequitur :
—

Pateat omnibus, quorum interest vel intererit in futurum,

quod A.D. MCCCX, die VI mensis Junii, nos inferius scripti^

Generales, Praesidentes, Procuratores Ordinum Praedicatorum,

Minorum, Eremitarum, Carmelitarum et Servorum pariter con-

gregati, cum consilio unanimi et assensu sacrae theologiae

magistrorum, patrum et fratrum inferius subscriptorum coniunxi-

mus et univimus nos, Christi nomine prius invocato, ad prosecu-

tionem causae infrascriptae sub modis et conditionibus infra-

scriptis.

A.D. MCCCCIX in concilio generali Pisano post creationem fel.

record. Alexandri papae V. ad obviandum scandalis exortis in

aliquibus partibus et specialiter in Hibernia, propter conclusiones

erroneas, quas praedicabant et dogmatizabant non missi, et

praesertim dominus Johannes Wichet, docens et asserens infra-

scriptas conclusiones :
—

Prima conclusio : Confessus Fratri, admisso in forma capituli

Dudum,^ tenetur eadem peccata numero iterum curato suo con-

fiteri.

Secunda conclusio: Conclusiones Johannis de Poliaco,^damnati

{sic) per Johannem XXH. sunt satis verae et a quocumque litterato

sufficienter possent teneri.

Tertia conclusio : Statutum Johannis XXH. Vas electionis,^ Qst

^
I.e. Whitehead {see below).

'^

1409, 12 October, B,F, VII, p. 420.
2 The subscriptions are not given.
4 Clem. Lib. Ill, tit. vii. {De Sepulturis) cap. 2.

^Cf. Denifle, Chart. Univ. Paris., II, pp. 220-2.

«24 July, 1321, B.F. V, p. 208 : Extrav. Com. Lib. V, tit. iii. cap. 2.

irritum et inane, quia cum illud fecit, erat haereticus, et per

consequens quidquid fecit praedictus Johannes sive de Mendicanti-

bus sive aliis ante revocationem, est inane.

Quarta conclusio : Nee Deus nee Papa de potestate sua potest

facere, quin confessus Fratri Mendicanti admisso, iterum teneatur

confiteri curato suo, stante statuto Oninis utriusque sexus}

Quinta conclusio : Confessio, Fratribus admissis facta, est

dubitabilis et incerta
; ideoque omnes tenentur dimittere incertum,

et sic solum confiteri suis parochialibus sub poena peccati

cnortalis.

Sexta conclusio : Quamvis Fratres admissi habeant auctori-

tatem absolvendi et audiendi confessiones, tamen populus

subiectus non habet potestatem accedendi ad Mendicantes sine

licentia sacerdotis.

Septima conclusio : Fratres, petentes privilegia pro confes-

sionibus audiendis et sepulturis habendis, sunt in peccato mortali
;

et Romani Pontifices talia concedentes privilegia Mendicantibus

aut eisdem confirmantes sunt in peccato mortali et excommuni-

cati.

Octava conclusio : Fratres non sunt aut fuerunt pastores, sed

fures, latrones et lupi.

Nona conclusio : Sacerdos curatus, dans licentiam audiendi

confessiones, magis dispensat cum statuto Omnis utriusque sexus

quam Papa dans licentiam iuxta formam Decretalis Dudum.

Fratres Adam Payn, S.T.M., Ordinis Augustinensis, et

Johannes Cuock Ordinis Minorum, venientes de Hibernia, ex

parte suorum et aliorum Ordinum cum assistentia Generalium,

Praesidentium et Procuratorum Ordinum Mendicantium suppli-

cationem porrigi fecerunt praefato Alexandro, ut provideret de

remedio opportuno. Qui cum consilio fratrum suorum concessit

unam Bullam, quae incipit Regnans in excelsis, in qua revocavit

et damnavit errores praedictos et sub certis poenis prohibuit, ne

quisquam auderet illos asserere. Bullae cum venisset Parisius

notitia, nonnulli de Universitate Parisiensi, illam irrationabiliter

aegre ferentes, gravissimas molestias Religiosis Mendicantibus

intulerunt, aliquos incarcerando ac etiam praedicationibus et cursu

^ Decree of Lateran Council, 1216 ; Decretal. Greg. IX, Lib. V, tit. xxxviii. Cap.

174

studii* privando et plura falsa imponendo, et specialiter, quod per

illam Bullam possent Religiosi exigere decimas, conferre Sacra-

menta sacrae Eucharistiae et sacrae Unctionis et alia singula facere,

quae curati possunt ; quibus, ut percepimus, conati sunt alias

Universitates et provincias contra nostros Ordines excitare,

pluraque alia gravamina intulerunt, propter quae nonnulli fratres

et conventus dictorum Ordinum coacti sunt ad Sedem Apostoli-

cam appellare. Nos igitur volentes contra temerarias impetuosi-

tates Ordines nostros et iura nostra defensare, quia virtus unita

fortior est se ipsa dispersa, et quia, nisi virtuosi viri ad invicem

unirentur et concordarent contra malevolos, occasionem darent

malitiae, ut superaret bonitatem et virtutem, idcirco, ut supra-

scriptum est, univimus nos ad infrascripta :
—

In primis protestamur, quod intendimus orthodoxae fidei

veritatem et sanctae Ecclesiae unionem, generali concilio Pisano

conclusam, atque statum sanctissimi domini nostri Johannis papae
XXIII. moderni iuxta gratiam, a Domino nobis datam vel

dandam, per nos et alios promovere, et per hanc nostram unionem

nostri propositi et fidei Catholicae et reverentiae et obedientiae

praefati sanctissimi domini nostri nullatenus derogare, immo illas

semper plenissime et humillime adimplere.

Item, ad adiuvandam dictam piam et iustam causam Ordinum

nostrorum, et praesertim, ut reprobatio dictorum articulorum in

suo robore perseveret, vel de novo reprobentur.

Item, ad contribuendum expensas etiam hoc modo, videlicet

quod Ordines Praedicatorum et Minorum et Augustiniensium
concurrant quilibet pro qualibet parte, et Ordines Carmelitarum

et Servorum pro alia quarta parte, prout inter ipsos fuerit con-

cordatum.

Item, quod non liceat alicui de dictis Generalibus, Praesidenti-

bus aut Procuratoribus per se aut alium aut alios concordantiam

facere, aut de dicta lite desistere, nisi maior pars eorundem con-

senserit.

Item, quod, quandocumque in futurum occurrent gravamina
contra priviiegia, omnibus nostris Ordinibus indulta, ubicumque
talia gravamina occurrant, simul stabimus et concurremus secun-

dum praesentem formam, dummodo maior pars Generalium vel

Procuratorum Ordinis iudicaverit, sic esse concurrendum.
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Item, curabimus, prout iudicaverimus expedire condecens esse,

quod omnes Provinciae et conventus, maxime principales

Ordinum nostrorum, scilicet quilibet circa Provincias et conventus

Ordinis sui pariter cum Provinciis et conventibus aliorum

Ordinum secundum praesentem formam cum Provinciis et con-

ventibus aliorum Ordinum convenient {sic) pariterque concurrant.

In praemissorum autem omnium testimonium et robur supra-

scripti et infrascripti Praesidentes, Generates, sacrae theologiae

magistri, patres et fratres iuraverunt, tactis manu sacris Scripturis,

praedicta omnia servare ac se propriis manibus subscripserunt

A.D. MCCCCX, die X mensis lunii (Chronica Fratris Nic. Glass-

berger, Anal. Franc. II, 238-40).

Digby MS. 98 in the Bodleian contains
(f. 200)

" Determinatio

Magistri Johannis Whytheed de Hibemia in materia de mendicitate

contra fratres
"

in qua respondit pro Radulfo archiepiscopo Armachano
contra fratrem Petrum Russel : inc.

"
Supposito secundum dominum

Armachanum ". Peter Russel, O.F.M., was ordained deacon, 1380
{Heref. Episc. Reg. J. Gilbert, p. 145), taught in Spain in 1399, as

Master in Theology and friar of the Convent of Bridgewater received

papal dispensation
'*

super defectu natalium "
in 141 5 {B.F. VII, p. 490 :

cf. ibid. p. 547) and was Provincial Minister of England, c. 1415-20 :

Grey Friars in Oxford^ p. 255.
On the controversy see Denifle, Chart. Univ. Paris. IV, No. 1868.